
 
 

BUPATI MADIUN 
PROVINSI JAWA TIMUR 

 

SALINAN 
 

 PERATURAN  BUPATI MADIUN  

NOMOR  71 TAHUN 2016  
 

TENTANG 

 
PEDOMAN KODE WILAYAH KEARSIPAN  

DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MADIUN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

 
BUPATI MADIUN, 

 

 
Menimbang :

  

a.  bahwa dalam rangka mewujudkan tertib administrasi 

dan surat menyurat serta dengan telah dibentuknya 

Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Madiun, perlu diadakan penataan 

dan penyusunan terhadap Pedoman Kode Wilayah 

Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Madiun;   

  b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pedoman Kode Wilayah Kearsipan  di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Madiun ; 

Mengingat : 1.   Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dari Korupsi, Kolusi 

dan Nepotisme; 

  2.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah, sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan  Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah  ; 



2 

 

 

 

  3.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Organisasi Perangkat Daerah; 

  4.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 39 Tahun 2005 

tentang Tata Kearsipan di Lingkungan Pemerintah 

Daerah ; 

  5.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 54 Tahun 2009 

tentang Tata Naskah Dinas di Lingkungan Pemerintah 

Daerah ; 

  6.  Peraturan Daerah Kabupaten Madiun Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Madiun. 

    

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI MADIUN TENTANG PEDOMAN KODE 

WILAYAH KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN MADIUN. 

 
                   BAB I 

KETENTUAN UMUM 
 

Pasal 1 

 
Dalam Peraturan Menteri ini, yang dimaksud dengan:  

1. Kabupaten adalah Kabupaten Madiun . 

2. Pemerintah Kabupaten Daerah adalah Pemerintah 

Kabupaten Madiun . 

3. Bupati adalah Bupati Madiun .  

4. Wakil Bupati adalah Wakil Bupati Madiun . 

5. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah selanjutnya disebut DPRD 

adalah Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Madiun. 

6. Perangkat Daerah Kabupaten Madiun adalah Unsur 

Pembantu Bupati dalam penyelenggaraan urusan 

Pemerintahan Daerah yang terdiri dari Sekretariat Daerah, 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (DPRD), Staf 

Ahli, Inspektorat, Dinas Daerah dan Badan di lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Madiun . 



3 

 

 

 

7. Sekretaris Daerah adalah Sekretaris Daerah Kabupaten 

Madiun . 

8. Sekretaris Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah 

Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten 

Madiun . 

9. Staf Ahli Bupati adalah Staf Ahli Bupati Madiun . 

10. Dinas Daerah adalah Dinas Daerah Kabupaten Madiun . 

11. Inspektorat adalah Unsur Pengawas penyelenggara 

pemerintahan daerah. 

12. Badan Daerah adalah Badan Daerah Kabupaten Madiun. 

13. Kecamatan adalah Wilayah Kerja Camat sebagai Perangkat 

Daerah. 

14. Kelurahan adalah Wilayah Kerja Lurah sebagai Perangkat 

Kecamatan . 

15. Unit Pelaksana Teknis yang selanjutnya disingkat UPT 

adalah unsur pelaksana teknis operasional dinas atau badan 

untuk melaksanakan sebagian urusan dinas atau badan. 

16. Lembaga Lain Perangkat Daerah adalah Lembaga Lain 

Perangkat Daerah Kabupaten Madiun . 

17. Satuan Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat 

SKPD adalah Satuan Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Madiun yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah . 

18. Kode Wilayah Kearsipan adalah pola pembagian dan 

pengelompokan Wilayah Kerja dari SKPD Kabupaten Madiun 

dalam bentuk kode angka-angka yang telah ditentukan . 

 

BAB II 
KEBIJAKAN KODE WILAYAH KEARSIPAN 

 
Pasal 2 

 

Kode Wilayah Kearsipan di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Madiun sebagai pedoman SKPD, UPT dan/atau 

unit kerja dengan sebutan lain untuk kelengkapan 

penomoran dalam tata naskah dinas. 

 



4 

 

 

 

BAB III 

SATUAN KERJA KODE WILAYAH KEARSIPAN 

 

Pasal 3 

 
Kode wilayah kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Madiun digunakan oleh unit kerja atau satuan kerja meliputi : 

a. SKPD yang ditetapkan dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Madiun ; 

b. UPT dari Dinas atau Badan yang ditetapkan dengan 

Peraturan Bupati Madiun dan 

c. Unit Kerja dan/atau dengan sebutan lain diluar Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Madiun yang ada hubungan 

kerja dengan SKPD Kabupaten Madiun. 
 

BAB IV 

PENYELENGGARAAN KODE WILAYAH KEARSIPAN 
 

Pasal 4 

 
(1) Kode Wilayah Kearsipan di lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Madiun diselenggarakan dengan menggunakan 

kode angka-angka sebagai sarana pembagian wilayah 

kearsipan SKPD, UPT dan atau Unit Kerja dengan sebutan 

lain. 

(2) Ketentuan penyelenggaraan Kode Wilayah Kearsipan 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam 

Lampiran Peraturan Bupati ini. 

BAB V 
KETENTUAN LAIN-LAIN  

 
Pasal 5 

 
 

(1) Untuk menampung kemungkinan terjadinya pengurangan 

dan penambahan unit kerja maka diatur dengan ketentuan 

sebagai berikut : 

a. pengurangan unit kerja tidak mengubah urutan Kode 

Wilayah yang telah ditetapkan  dan 

b. penambahan unit kerja baru menggunakan Kode Wilayah 

sesuai dengan urutan berikutnya. 



5 

 

 

 

(2) Penggunaan Kode Wilayah untuk unit kerja yang baru 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b, harus dengan 

izin Bupati. 

BAB VI 

P E N U T U P 

Pasal 6  

 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati 

Madiun Nomor 4 Tahun 2012 tentang Pedoman Kode Wilayah 

Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Madiun 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 7 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, mengundangkan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 

Kabupaten Madiun. 

 
 
 

         Ditetapkan di Madiun 
                                                          pada tanggal 30 Desember 2016  

 
 

BUPATI MADIUN 

 
ttd 

 

MUHTAROM 
Diundangkan di Madir. TONTRO PAHLAWAOPembina Utama MudaI 

Diundangkan di Madiun 
pada tanggal 30 Desember 2016 

SEKRETARIS DAERAH 

               
                      ttd 
 

    Ir. TONTRO PAHLAWANTO 
        Pembina Utama Muda 

   NIP. 19651110 199208 1 001 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN MADIUN TAHUN 2016 NOMOR 71 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

  KEPALA BAGIAN HUKUM, 
 
 

ttd 
WIDODO, SH. M.Si 

             Pembina Tingkat I 

NIP. 19611215 198903 1 006 



6 

 

 

 

2                                               LAMPIRAN I :  PERATURAN BUPATI MADIUN 
                                                                         NOMOR    : 71 Tahun 2016 

                                TANGGAL :  30 Desember 2016 

 

 
KODE WILAYAH KEARSIPAN 

DILINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN MADIUN 

 
 

 

I. PEMERINTAH KABUPATEN MADIUN 402    

     

II. SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH     

    A. Kelompok SEKRETARIAT  .000   

 1. Sekretariat Daerah Kabupaten Madiun     

a. Asisten Administrasi Pemerintahan 

    dan Kesra 

 .010   

1. Bagian Administrasi Pemerintahan  .011   

2. Bagian Kesejahteraan Rakyat   .012   

3. Bagian Hukum  .013   

     

b. Asisten Administrasi Perekonomian 

dan Pembangunan 

 .020   

1. Bagian Administrasdi Pembangunan  .021   

2. Bagian Perekonomian dan SDA  .022   

3. Bagian Perlengkapan dan  

    Pengelolaan Barang 

 .023   

     

c. Asisten Administrasi Umum  .030   

1. Bagian Hubungan Masyarakat dan 

Protokol 

 .031   

2. Bagian Organisasi  .032   

3. Bagian Umum  .033   

     

2. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat 

    Daerah 

 .040   

a. Bagian Umum  .041   

b. Bagian Persidangan  .042   

c. Bagian Perundang-undangan dan 

Hubungan Masyarakat 

 .043   



7 

 

 

 

d. Bagian Keuangan  .044   

B. STAF AHLI  .050   

a. Staf Ahli Bidang Pemerintah  .051   

b. Staf Ahli Bidang Ekonomi, Pembangunan 

dan Keuangan 

 .052   

c. Staf Ahli Bidang Kemasyarakatan dan 

Sumber Daya Manusia 

 .053   

C. INSPEKTORAT  .060   

D. KELOMPOK DINAS  .100   

1. Dinas Kependudukan dan Pencatatan 

Sipil 

 .101   

2. Dinas Kesehatan  .102   

a. RSUD Caruban   .110  

b. RSUD Dolopo   .120  

3. Dinas Komunikasi dan Informatika  .103   

4. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan 

Ruang 

 .104   

5. Dinas Pemberdayaan Masyarakat Desa  .105   

6. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu 

 .106   

7. Dinas Pendidikan dan Kebudayaan  .107   

a.  UPT Pendididkan TK dan SD                          

Kecamatan Jiwan 

  .110  

1). SDN Wayut 01    .01 

2). SDN Wayut 02    .02 

3). SDN Jiwan 01    .03 

4). SDN Jiwan 02    .04 

5). SDN Sukolilo 01    .05 

6). SDN Sukolilo 02    .06 

7). SDN Kincang 01    .07 

8). SDN Kincang 02    .08 

9). SDN Kincang 03    .09 

10). SDN Meteseh 01    .10 

11). SDN Meteseh 02    .11 

12). SDN Teguhan 01    .12 

13). SDN Teguhan 02    .13 



8 

 

 

 

14). SDN Teguhan 03    .14 

15). SDN Kwangsen 01    .15 

16). SDN Kwangsen 02    .16 

17). SDN Ngetrep    .17 

18). SDN Grobogan 01    .18 

19). SDN Grobogan 02    .19 

20). SDN Sambirejo 01    .20 

21). SDN Sambirejo 02    .21 

22). SDN Bakur 01    .22 

23). SDN Bakur 02    .23 

24). SDN Klagenserut 01    .24 

25). SDN Bibrik 01    .25 

26). SDN Binerik 02    .26 

27). SDN Bedoho    .27 

28). SDN TK Negeri Pembina    .28 

29). TK Sukolilo 01    .29 

30). TK Sukolilo 02    .30 

31). TK Kincang 01    .31 

32). TK Kincang 02    .32 

33). TK Kincang 03    .33 

34). TK Kwangsen    .34 

35). TK Teguhan    .35 

36). TK Ngetrep    .36 

37). TK Bedoho    .37 

38). TK Bibrik    .38 

39). TK Wayut    .39 

40). TK Meteseh    .40 

41). TK Sambirejo 01    .41 

42). TK TH Sambirejo    .42 

43). TK Grobogan    .43 

44). TK Klagenserut    .44 

45). TK ABA 16 Teguhan    .45 

46). TK Bukur    .46 

47). TK IT Grobogan    .47 

 

b.  UPT Pendidikan TK dan SD   .120  



9 

 

 

 

Kecamatan Sawahan 

1). SDN Sidomulyo 02    .01 

2). SDN Rejosari    .02 

3). SDN Kanung 01    .03 

4). SDN Kanung 02    .04 

5). SDN Golan 01    .05 

6). SDN Golan 02    .06 

7). SDN Bakur 01    .07 

8). SDN Bakur 02    .08 

9). SDN Pucangrejo    .09 

10). SDN Krokeh    .10 

11). SDN Lebak    .11 

12). SDN Cabean 01    .12 

13). SDN Cabean 02    .13 

14). SDN Sawahan     .14 

15). SDN Kajang     .15 

16). SDN Klumpit    .16 

17). SDN Pule    .17 

18). TK Desa Sidomulyo    .18 

19). TK Desa Rejosari    .19 

20). TK Desa Kanung     .20 

21). TK Desa Golan    .21 

22). TK Desa Bakur    .22 

23). TK Desa Pucangrejo    .23 

24). TK Desa Krokeh    .24 

25). TK Desa Lebak    .25 

26). TK Desa Cabean    .26 

27). TK Desa Sawahan    .27 

28). TK Desa Kajang    .28 

29). TK Desa Klumpit    .29 

30). TK Desa Pule    .30 

     

c. UPT Pendidikan TK dan SD 

Kecamatan Madiun 

  .130  

1). SDN Nglames 01    .01 

2). SDN Nglames 02    .02 



10 

 

 

 

3). SDN Nglames 03    .03 

4). SDN Tiron 01    .04 

5). SDN Tiron 02    .05 

6). SDN Tiron 03    .06 

7). SDN Tiron 04    .07 

8). SDN Gunungsari    .08 

9). SDN Bagi 01    .09 

10). SDN Bagi 02    .10 

11). SDN Bagi 03    .11 

12). SDN Banjarsari 01    .12 

13). SDN Banjarsari 02    .13 

14). SDN Tanjungrejo 01    .14 

15). SDN Tulungrejo 01    .15 

16). SDN Tulungrejo 02    .16 

17). SDN Sumberejo 01    .17 

18). SDN Sumberejo 02    .18 

19). SDN Sendangrejo    .19 

20). SDN Dimong 01    .20 

21). SDN Dimong 02    .21 

22). SDN Dimong 03    .22 

23). SDN Sirapan 01    .23 

24). SDN Sirapan 02    .24 

25). SDN Dempelan 01    .25 

26). SDN Dempelan 02    .26 

27). SDN Betek    .27 

28). TK Cabang Dinas    .28 

29). TK Nglames    .29 

30). TK Tiron 01    .30 

31). TK Tiron 02    .31 

32). TK Gunungsari    .32 

33). TK Bagi 01    .33 

34). TK Bagi 02    .34 

35). TK Banjarsari 01    .35 

36). TK Banjarsari 02    .36 

37). TK Tanjungrejo    .37 

38). TK Tulungrejo 01    .38 



11 

 

 

 

39). TK Tulungrejo 02    .39 

40). TK Sumberrejo    .40 

41). TK Sendangrejo    .41 

42). TK Dimong 01    .42 

43). TK Dimong 02    .43 

44). TK Sirapan     .44 

45). TK Dempelan 01    .45 

46). TK Dempelan 02    .46 

47). TK Betek    .47 

     

d. UPT Pendidikan TK dan SD 

Kecamatan Balerejo 

  .140  

1). SDN Balerejo 01    .01 

2). SDN Balerejo 02    .02 

3). SDN Garon 01    .03 

4). SDN Garon 02    .04 

5). SDN Kebonagung 01    .05 

6). SDN Keboagung 02    .06 

7). SDN Gading 01    .07 

8). SDN Gading 02    .08 

9). SDN Kedungjati    .09 

10). SDN Warurejo    .10 

11). SDN Jerukgulung 01       .11 

12). SDN Jerukgulung 02    .12 

13). SDN Babadan 01    .13 

14). SDN Tapelan     .14 

15). SDN Bulakrejo    .15 

16). SDN Kuwu 01    .16 

17). SDN Kuwu 02    .17 

18). SDN Sumberbening 01    .18 

19). SDN Sumberbening 02    .19 

20). SDN Kedungrejo 02    .20 

21). SDN Kedungrejo 03    .21 

22). SDN Sogo 01    .22 

23). SDN Sogo 02    .23 

24). SDN Pacinan     .24 



12 

 

 

 

25). SDN Simo 01    .25 

26). SDN Simo 02    .26 

27). SDN Glonggong    .27 

28). SDN Banaran    .28 

29). TK Balerejo 01    .29 

30). TK Balerejo 02    .30 

31). TK Garon 01    .31 

32). TK Garon 02    .32 

33). TK Kebonagung 01    .33 

34). TK Kebonagung 02    .34 

35). TK Sogo    .35 

36). TK Pacinan    .36 

37). TK Simo    .37 

38). TK Glonggong    .38 

39). TK Banaran    .39 

     

e. UPT Pendidikan TK dan SD 

Kecamatan Mejayan 

  .150  

1). SDN Bangunsari 01    .01 

2). SDN Bangunsari 02    .02 

3). SDN Bangunsari 03    .03 

4). SDN Krajan 01    .04 

5). SDN Krajan 02    .05 

6). SDN Krajan 03    .06 

7). SDN Mejayan 01    .07 

8). SDN Mejayan 02    .08 

9). SDN Pandean 01    .09 

10). SDN Ngampel 01    .10 

11). SDN Ngampel 02    .11 

12). SDN Klecorejo 01    .12 

13). SDN Darmorejo 01    .13 

14). SDN Darmorejo 02    .14 

15). SDN Sidodadi 01    .15 

16). SDN Sidodadi 02    .16 

17). SDN Blabakan     .17 

18). SDN Wonorejo 01    .18 



13 

 

 

 

19). SDN Wonorejo 02    .19 

20). SDN Kebonagung 01    .20 

21). SDN Kebonagung 02    .21 

22). SDN Kebonagung 03    .22 

23). SDN Kaligunting 01    .23 

24). SDN Kaligunting 02    .24 

25). SDN Kaliabu 01    .25 

26). SDN Kaliabu 02    .26 

27). SDN Kaliabu 03    .27 

28). TK DW Bangunsari    .28 

29). TK DW Krajan    .29 

30). TK Pembina Negeri    .30 

31). TK Aisyah 02    .31 

32). TK Desa Ngampel    .32 

33). TK Klecorejo 01    .33 

34). TK Darmorejo 01    .34 

35). TK Darmorejo 02    .35 

36). TK Sidodadi    .36 

37). TK Blabakan    .37 

38). TK Wonorejo 01    .38 

39). TK Wonorejo 02    .39 

40). TK Kebonagung 01    .40 

41). TK Kebonagung 02    .41 

42). TK Kaliabu 01    .42 

43). TK Kaliabu 02    .43 

     

f.    UPT Pendidikan TK dan SD 

Kecamatan Wonoasri 

  160  

1). SDN Puwosari 01    .01 

2). SDN Purwosari 02    .02 

3). SDN Purwosari 03    .03 

4). SDN Buduran 01    .04 

5). SDN Buduran 02    .05 

6). SDN Klitik    .06 

7). SDN  Bancong    .07 

8). SDN Plumpungrejo 01    .08 



14 

 

 

 

9). SDN Plumpungrejo 02    .09 

10). SDN Plumpungrejo 03    .10 

11). SDN Sidomulyo 01    .11 

12). SDN Sidomulyo 02    .12 

13). SDN Wonoasri 01    .13 

14). SDN Wonoasri 02    .14 

15). SDN Jatirejo    .15 

16). SDN Ngadirejo 01    .16 

17). SDN Ngadirejo 02    .17 

18). SDN Ngadirejo 03    .18 

19). SDN Banyukambang    .19 

20). TK Purwosari 01    .20 

21). TK Purwosari 02    .21 

22). TK Buduran    .22 

23). TK Klitik    .23 

24). TK Bancong    .24 

25). TK Plumpungrejo 01    .25 

26). TK Plumpungrejo 02    .25 

27). TK Sidomulyo     .26 

28). TK Wonoasri    .27 

29). TK Jatirejo 01    .28 

30). TK Jatirejo 02    .29 

31). TK Ngadirejo 01    .30 

32). TK Ngadirejo 02    .31 

33). TK Banyukambang    .32 

     

g.    UPT Pendidikan TK dan SD 

Kecamatan Pilangkenceng 

  .170  

1). SDN Muneng    .01 

2). SDN Pulerejo 01    .02 

3). SDN Pulerejo 02    .03 

4). SDN Pulerejo 03    .04 

5). SDN Ngale 01    .05 

6). SDN Krebet 01    .06 

7). SDN Krebet 02    .07 

8). SDN Kedungbanteng 01    .08 



15 

 

 

 

9). SDN Kedungbanteng 02    .09 

10). SDN Luworo 01    .10 

11). SDN Luworo 02    .11 

12). SDN Luworo 03    .12 

13). SDN Gandul 01    .13 

14). SDN Gandul 02    .14 

15). SDN Ngengor    .15 

16). SDN Kenongorejo 01    .16 

17). SDN Kenongorejo 02    .17 

18). SDN Bulu 01    .18 

19). SDN Bulu 02    .19 

20). SDN Bulu 03    .20 

21). SDN Dawuhan    .21 

22). SDN Duren 01     .22 

23). SDN Duren 02    .23 

24). SDN Duren 03    .24 

25). SDN Duren 04    .25 

26). SDN Sumbergandu 01    .26 

27). SDN Sumbergandu 02    .27 

28). SDN Kedungmaron 01    .28 

29). SDN Kedungmaron 02    .29 

30). SDN Kedungrejo 01    .30 

31). SDN Kedungrejo 02    .31 

32). SDN Wonoayu    .32 

33). SDN Purworejo 01    .33 

34). SDN Purworejo 02    .34 

35). SDN Pilanngkenceng 01    .35 

36). SDN Pilangkenceng 02    .36 

37). TK  Muneng    .37 

38). SDN Pulerejo 1    .38 

39). TK Ngale    .39 

40). TK Krebet    .40 

41). TK Kedungbanteng    .41 

42). TK Luworo 1    .42 

43). TK Luworo 2    .43 

44). TK Gandul    .44 



16 

 

 

 

45). TK Ngengor    .45 

46). TK Kenongorejo    .46 

47). TK Bulu    .47 

48). TK Dawuhan    .48 

49). TK Duren 1    .49 

50). Tk Duren 2    .50 

51). TK Sumbergandu    .51 

52). TK Kedungmaron    .52 

53). TK Kedungrejo 1    .53 

54). TK Wonoayu    .54 

55). TK Purworejo    .55 

56). TK Pilangkenceng    .56 

57). TK Tunasrimba    .57 

58). TK Pulerejo 2    .58 

59). TK Kedungrejo 2    .59 

60). TK Dharmawanita    .60 

61). TK Bulu    .61 

     

h.  UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Saradan 

  .180  

1). SDN Sugihwaras 01    .01 

2). SDN Sugihwaras 02    .02 

3). SDN Sugihwaras 03    .03 

4). SDN Sugihwaras 04    .04 

5). SDN Sugihwaras 05    .05 

6). SDN Sugihwaras 06     .06 

7). SDN Sugihwaras 07    .07 

8). SDN Sugihwaras 08    .08 

9). SDN Sidorejo 01    .09 

10). SDN Sidorejo 02    .10 

11). SDN Sidorejo 03    .11 

12). SDN Sidorejo 04    .12 

13). SDN Bongsopotro 01    .13 

14). SDN Bongsopotro 02    .14 

15). SDN Ngepeh    .15 

16). SDN Sukorejo 01    .16 



17 

 

 

 

17). SDN Sukorejo 02    .17 

18). SDN Bajulan    .18 

19). SDN Bener 01    .19 

20). SDN Bener 02    .20 

21). SDN Sumbersari 01    .21 

22). SDN Sumbersari 02    .22 

23). SDN Klumutan 01    .23 

24). SDN Klumutan 02    ,24 

25). SDN Klumutan 03    .25 

26). SDN Klumutan 04    .26 

27). SDN Klumutan 05    .27 

28). SDN Klumutan 06    .28 

29). SDN Klumutan 07    .29 

30). SDN Tulung 01    .30 

31). SDN Tulung 02    .31 

32). SDN Tulung 03    .32 

33). SDN Sumberbendo 01    .33 

34). SDN Sumberbendo 02    .34 

35). SDN Sumberbendo 03    .35 

36). SDN Sumberbendo 04    .36 

37). SDN Klangon 01    .37 

38). SDN Klangon 02    .38 

39). SDN Pajaran 01    .39 

40). SDN Pajaran 02    .40 

41). SDN Pajaran 03    .41 

42). SDN Pajaran 04    .42 

43). SDN Pajaran 05    .43 

44). SDN Bandungan 01    .44 

45). SDN Bandungan 02    .45 

46). SDN Bandungan  03    .46 

47). TK Sugihwaras 01    .47 

48). TK Sugihwaras 02    .48 

49). TK Sugihwaras 03    .49 

50). TK Sugihwaras 04a    .50 

51). TK Sugihwaras 04b    .51 

52). TK Sidorejo    .52 



18 

 

 

 

53). TK Pajaran 01    .53 

54). TK Pajaran 02    .54 

55). TK Pajaran 03    .55 

56). TK Ngepeh    .56 

57). TK Bajulan    .57 

58). TK Sukorejo 01    .58 

59). TK Sukorejo 02    .59 

60). TK Bener    .60 

61). TK Bongsopotro    .61 

62). TK Sumbersari    .62 

63). TK Sambirejo    .63 

64). TK Tulung 01    .64 

65). TK Tulung 02    .65 

66). TK Klumutan 01    .66 

67). TK Klumutan 02    .67 

68). TK Kartika    .68 

69). TK Tunasrimba    .69 

70). TK Bandungan 01    .70 

71). TK Bandungan 02    .71 

72). TK Klangon    .72 

73). TK Sumberbendi 01    .73 

74). TK Sumberbendo 02    .74 

     

i.  UPT Pendidikan TK dan SD     

Kecamatan Gemarang 

  .190  

1). SDN Gemarang 01    .01 

2). SDN Gemarang 02    .02 

3). SDN Gemarang 03    .03 

4). SDN Gemarang 04    .04 

5). SDN Batok 01    .05 

6). SDN Batok 02    .06 

7). SDN Batok 03    .07 

8). SDN Batok 04    .08 

9). SDN Durenan 01    .09 

10). SDN Durenan 02    .10 

11). SDN Durenan 03    .11 



19 

 

 

 

12). SDN Durenan 04    .12 

13). SDN Durenan 05    .13 

14). SDN Tawangrejo 01    .14 

15). SDN Tawangrejo 02    .15 

16). SDN Tawangrejo 03    .16 

17). SDN Tawangrejo 04    .17 

18). SDN Tawangrejo 05    .18 

19). SDN Tawangrejo 06    .19 

20). SDN Winong 01    .20 

21). SDN Winong 02    .21 

22). SDN Winong 03    .22 

23). SDN Winong 04    .23 

24). SDN Sebayi 01    .24 

25). SDN Sebayi 02    .25 

26). SDN Nampu 01    .26 

27). SDN Nampu 02    .27 

28). SDN Nampu 03    .28 

29). TK Gemarang 01    .29 

30). TK Gemarang 02    .30 

31). TK Gemarang 03    .31 

32). TK Batok 01    .32 

33). TK Batok 02    .33 

34). TK Batok 03    .34 

35). TK Durenan 01    .35 

36). TK Durenan 02    .36 

37). TK Tawangrejo 01    .37 

38). TK Tawangrejo 02    .38 

39). TK Tawangrejo 03    .39 

40). TK Winong 01    .40 

41). TK Winong 02    .41 

42). TK Sebayi 01    .42 

43). TK Nampu 01    .43 

44). TK Nampu 02    .44 

45). TK Nampu 03    .45 

     

j.  UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan   .200  



20 

 

 

 

Geger 

1). SDN Purworejo 01    .01 

2). SDN Purworejo 02    .02 

3). SDN Purworejo 03    .03 

4). SDN Purworejo 04    .04 

5). SDN Uteran    .05 

6). SDN Geger 02    .06 

7). SDN Slambur    .07 

8). SDN Saeang 01    .08 

9). SDN Sareng 02    .09 

10). SDN Sumberejo 01    .10 

11). SDN Sumberejo 02    .11 

12). SDN Klorogan 01    .12 

13). SDN Klorogan 02    .13 

14). SDN Banaran 01    .14 

15). SDN Banaran 02    .15 

16). SDN Pagotan 01    .16 

17). SDN Pagotan 02    .17 

18). SDN Nglandung 01    .18 

19). SDN Nglandung 02    .19 

20). SDN Nglandung 03    .20 

21). SDN Putat 01    .21 

22). SDN Putat 02    .22 

23). SDN Kaibon 01    .23 

24). SDN Kaibon 02    .24 

25). SDN Kaibon 03    .25 

26). SDN Kranggan 01    .26 

27). SDN Kranggan 02    .27 

28). SDN Kertobanyon    .28 

29). SDN Kertosari 01    .29 

30). SDN Kertosari 02    .30 

31). SDN Sangen 01    .31 

32). SDN Sangen 02    .32 

33). SDN Sangen 03    .33 

34). SDN Sambirejo    .34 

35). SDN Jogodayuh 01    .35 



21 

 

 

 

36). SDN Jogodayuh 02    .36 

37). SDN Jatisari 01    .37 

38). SDN Jatisari 02    .38 

39). SDN Jatisari 03    .39 

40). TK Sareng 01    .40 

41). TK Sareng 02    .41 

42). TK Geger     .42 

43). TK Slambur    .43 

44). TK Purworejo    .44 

45). TK Klorogan    .45 

46). TK Sumberejo    .46 

47). TK Jatisari    .47 

48). TK Uteran    .48 

49). TK Pagotan    .49 

50). TK Nglandung 02    .50 

51). TK Nglandung 03    .51 

52). TK Sambirejo    .52 

53). TK Putat    .53 

54). TK Kranggan    .54 

55). TK Kaibon 01    .55 

56). TK Kaibon 02    .56 

57). TK Kertobanyon    .57 

58). TK Kertosari    .58 

59). TK Sangen    .59 

60). TK Jogodayuh    .60 

     

k. UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Dagangan 

  .210  

1). SDN Banjarejo    .01 

2). SDN Banjarejo Sarikulon 01    .02 

3). SDN Banjarejo Sarikulon 02    .03 

4). SDN Banjarejo Sariwetan 01    .04 

5). SDN Banjarejo Sariwetan 02    .05 

6). SDN Banjarejo Sariwetan 03    .06 

7). SDN Dagangan 01    .07 

8). SDN Dagangan 02    .08 



22 

 

 

 

9). SDN Jetis 01    .09 

10). SDN Joho 01    .10 

11). SDN Joho 02    .11 

12). SDN Kepet 01    .12 

13). SDN Kepet 02    .13 

14). SDN Ketandan 01    .14 

15). SDN Ketandan 02    .15 

16). SDN Mendak    .16 

17). SDN Mruwak 01    .17 

18). SDN Mruwak 02    .18 

19). SDN Mruwak 03    .19 

20). SDN Ngranget    .20 

21). SDN Padas 01    .21 

22). SDN Padas 02    .22 

23). SDN Prambon    .23 

24). SDN Segulung 01    .24 

25). SDN Segulung 02    .25 

26). SDN Segulung 03    .26 

27). SDN Segulung 04    .27 

28). SDN Segulung 05    .28 

29). SDN Sewulan 01    .29 

30). SDN Sewulan 02    .30 

31). SDN Sukosari 01    .31 

32). SDN Sukosari 02    .32 

33). SDN Tileng    .33 

     

l. UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Kare 

  .220  

1). SDN Kare 01    .01 

2). SDN Kare 02    .02 

3). SDN Kare 05    .03 

4). SDN Kare 06     .04 

5). SDN Kare 07    .05 

6). SDN Randualas 01    .06 

7). SDN Randualas 02    .07 

8). SDN Randualas 03    .08 



23 

 

 

 

9). SDN Randualas 04    .09 

10). SDN Kuwiran 02    .10 

11). SDN Kepel 01    .11 

12). SDN Kepel 02                                    .12 

13). SDN Kepel 03    .13 

14). SDN Bolo 01    .14 

15). SDN Bolo 02    .15 

16). SDN Bodag 01    .16 

17). SDN Bodag 02    .17 

18). SDN Bodag 03    .18 

19). SDN Bodag 04    .19 

20). SDN Cermo 01    .20 

21). SDN Cermo 02    .21 

22). SDN Cermo 03    .22 

23). SDN Cermo 04    .23 

24). SDN Cermo 06    .24 

25). SDN Morang 01    .25 

26). SDN Morang 02    .26 

27). SDN Morang 03    .27 

28). SDN Morang 05    .28 

29). TK PGRI 02    .29 

  30). TK PGRI 01    .30 

31). TK Desa Kare    .31 

32). TK ABA    .32 

33). TK Hadasa    .33 

34). TK Tunas Harapan    .34 

35). TK Tunas Muda    .35 

36). TK Tunas Bangsa/PGRI 03    .36 

37). TK Desa Kuwiran    .37 

38). TK PLN Giringan    .38 

39). TK Desa Bodag    .39 

40). TK Khodijah    .40 

41). TK Desa Cermo    .41 

42). TK Desa Cermo/ Dolog    .42 

43). TK Desa Morang    .43 

     



24 

 

 

 

m. UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Wungu 

  .230  

1). SDN Sobrah    .01 

2). SDN Nglambangan I    .02 

3). SDN Nglambangan II    .03 

4). SDN Nglanduk I    .04 

5). SDN Nglanduk II    .05 

6). SDN Nglanduk III    .06 

7). SDN Mojorayung I    .07 

8). SDN Mojorayung II    .08 

9). SDN Mojorayung III    .09 

10). SDN Tempursari I    .10 

11). SDN Tempursari II    .11 

12). SDN Bantengan I    .12 

13). SDN Bantengan II    .13 

14). SDN Mojopurno    .14 

15). SDN Munggut I    .15 

16). SDN Munggut II    .16 

17). SDN Pilangrejo I    .17 

18). SDN Pilangrejo II    .18 

19). SDN Sidorejo I    .19 

20). SDN Sidorejo II    .20 

21). SDN Karangrejo I    .21 

22). SDN Karangrejo II    .22 

23). SDN Karangrejo III    .23 

24). SDN Wungu I    .24 

25). SDN Wungu II    .25 

26). SDN Wungu III    .26 

27). SDN Wungu IV    .27 

28). SDN Kresek I    .28 

29). SDN Kresek II    .29 

30). SDN Kresek III    .30 

31). SDN Kresek IV    .31 

32). SDN Brumbun    .32 

33). SDLB    .33 

34). TK Sobrah    .34 



25 

 

 

 

35). TK Nglambangan I    .35 

36). TK Nglambangan II    .36 

37). TK Ngladuk I    .37 

38). TK Nglanduk II    .38 

39). TK Mojorayung    .39 

40). TK Tempusari I    .40 

41). TK Tempursari II    .41 

42). TK Bantengan I    .42 

43). TK Bantengan II    .43 

44). TK Mojopurno    .44 

45). TK Munggut I    .45 

46). TK Munggut II    .46 

47). TK Pilangrejo    .47 

48). TK Sidorejo I    .48 

49). TK Sidorejo II    .49 

50). TK Karangrejo I    .50 

51). TK Karangrejo II    .51 

52). TK Karangrejo III    .52 

53). TK Wungu I    .53 

54). TK Wungu II    .54 

55). TK Kresek I    .55 

56). TK Brumbun Kresek II    .56 

57). TK Brumbun    .57 

     

n.  UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Kebonsari 

  .240  

1). SDN Balerejo 01    .01 

2). SDN Balerejo 02    .02 

3). SDN Balerejo 03    .03 

4). SDN Balerejo 04    .04 

5). SDN Kebonsari 01    .05 

6). SDN Kebonsari 02    .06 

7). SDN Kedondong 01    .07 

8). SDN Kedondong 02    .08 

9). SDN Bacem    .09 

10). SDN Singgahan 01    .10 



26 

 

 

 

11). SDN Singgahan 02    .11 

12). SDN Rejosari 01    .12 

13). SDN Rejosari 02    .13 

14). SDN Krandegan 02    .14 

15). SDN Mojorejo 01    .15 

16). SDN Tambakmas 01    .16 

17). SDN Tambakmas 02    .17 

18). SDN Tambakmas 03    .18 

19). SDN Tambakmas 04    .19 

20). SDN Sukorejo 01    .20 

21). SDN Sukorejo 02    .21 

22). SDN Sukorejo 03    .22 

23). SDN Sidorejo 01    .23 

24). SDN Sidorejo 02    .24 

25). SDN Palur 01    .25 

26). SDN Tanjungrejo 01    .26 

27). SDN Tanjungrejo 02    .27 

28). SDN Tanjungrejo 03    .28 

29). TK Tunas Bangsa    .29 

30). TK Among Putra    .30 

31). TK Mardi Siwi    .31 

32). TK Sari Asih    .32 

33). TK Putra Harapan    .33 

34). TK Pertiwi    .34 

35). TK Tunas Bakti I    .35 

36). TK Tunas Bakti II    .36 

37). TK Wijaya Mandala I    .37 

38). TK Wijaya Mandala II    .38 

39). TK Kusuma Bangsa    .39 

40). TK Kusuma Bangsa I     .40 

41). TK Kusuma Bangsa II    .41 

42). TK Harapan    .42 

43). TK Eko Sari    .43 

44). TK Harapan Bangsa    .44 

45). TK Kusuma Bangsa II    .44 

46). TK Tunas Harapan    .45 



27 

 

 

 

47). TK Putra Jaya    .46 

     

o. UPT Pendidikan TK dan SD Kecamatan 

Dolopo 

  .250  

1). SDN Dolopo 01    .01 

2). SDN Dolopo 02    .02 

3). SDN Dolopo 03    .03 

4). SDN Bangunsari 01    .04 

5). SDN Bangunsari 02    .05 

6). SDN Bangunsari 03    .05 

7). SDN Mlilir 01    .06 

8). SDN Mlilir 02    .07 

9). SDN Mlilir 03    .08 

10). SDN Glonggong 01    .10 

11). SDN Glonggong 02    .11 

12). SDN Glonggong 03    .12 

13). SDN Glonggong 04    .13 

14). SDN Candimulyo 01    .14 

15). SDN Candimulyo 02    .15 

16). SDN Candimulyo 03    .16 

17). SDN Ketawang 01    .17 

18). SDN Bader 02    .18 

19). SDN Bader 03    .19 

20). SDN Doho    .20 

21). SDN Lembah 01    .21 

22). SDN Lembah 02    .22 

23). SDN Kradinan 01    .23 

24). SDN Kradinan 02    .24 

25). SDN Kradinan 03    .25 

26). SDN Suluk 01    .26 

27). SDN Suluk 02    .27 

28). SDN Suluk 03    .28 

29). SDN Blimbing 02    .29 

30). TK Wijaya Kusuma 01 Doho    .30 

31). TK Wijaya Kusuma 02 Doho    .31 

32). TK Tunas Bangasa Ketawang    .32 



28 

 

 

 

33). TK Mardisiwi Bangunsari     .33 

34). TK Aisyiyah Bangunsari    .34 

35). TK Periwi Luhur II Delopo     .35 

36). TK Putra PKK Candimulyo    .36 

37). TK Harapan Bangsa Bader    .37 

38). TK Dharma Putra Suluk I    .38 

39). TK Dharma Putra Suluk II    .39 

40). TK Diponegoro Mlilir    .40 

41). TK Kelurahan Mlilir    .41 

42). TK Sri Rahayu Mlilir    .42 

43). TK Desa Lembah    .43 

44). TK PGRI I Dolopo    .44 

45). TK PGRI II Dolopo    .45 

46). TK Melati 01 Kradinan    .46 

47). TK Melati 02 Kradinan    .47 

48). TK-SD Glonggong 02    .48 

49). TK Pertiwi 2 Glonggong    .49 

50). TK Desa Blimbing    .50 

51). TK Putra Bangsa Gelonggong    .51 

52). TK Al-zhar Dolopo    .52 

Kelompok SMP :     

p. SMPN 1 Jiwan   .111  

q. SMPN 2 Jiwan   .112  

r. SMPN 1 Sawahan   .113  

s. SMPN 2 Sawahan   .114  

t. SMPN 1 Nglames   .115  

u. SMPN 1 Nglames   .116  

p. SMPN 1 Balerejo   .117  

v. SMPN 2 Balerejo   .118  

w. SMPN 1 Mejayan   .119  

x. SMPN 2 Mejayan    .120  

y. SMPN 3 Mejayan   .121  

z. SMPN 4 Mejayan   .122  

aa. SMP1 Wonoasri   .123  

bb. SMPN 1 Pilangkenceng    .124  

cc. SMPN 2 Pilangkenceng   .125  



29 

 

 

 

dd. SMPN 1 Saradan    .126  

ee. SMPN 2 Saradan   .127  

ff. SMPN 3 Saradan   .128  

gg. SMPN 4 Saradan   .129  

hh. SMPN1 Gemarang   .130  

ii.  SMPN 2 Gemarang   .131  

jj. SMPN Satu Atap Gemarang   .132  

kk. SMPN 1 Geger   .133  

ll. SMPN 2 Geger   .134  

mm. SMPN 3 Geger   .135  

nn. SMPN 1 Dagangan   .136  

oo. SMPN 2 Dagangan   .137  

pp. SMPN 1 Kare   .138  

qq. SMPN 2 Kare   .139  

rr. SMPN 3 Kare   .140  

ss. SMPN 1Wungu   .141  

tt. SMPN 2 Wungu   .142  

uu. SMPN I Kebonsari   .143  

pp.   SMPN 2 Kebonsari    .144  

vv. SMP 1 Dolopo   .145  

ww. SMP 2 Dolopo   .146  

xx.  SMP 3 Dolopo   .147  

     

8. Dinas Perhubungan  .108   

9. Dinas Pertanian dan \Perikanan  .109   

10. Dinas Perumahan dan Kawasan 

Permukiman 

 .110   

11. Dinas Sosial  .111   

12. Dinas Pariwisata, Pemuda dan Olahraga  .112   

13. Dinas Perpustakaan dan Kearsipan  .113   

14. Dinas Tenaga Kerja  .114   

15. Dinas Perdagangan, Koperasi dan Usaha 

Mikro 

 .115   

16. Dinas Ketahanan Pangan  .116   

17. Dinas Lingkungan Hidup  .117   

18. Dinas Pengendalian Penduduk dan  .118   



30 

 

 

 

Keluarga Berencana, Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan Anak 

19. Satuan Polisi Pamong Praja  .119   

     

E.  KELOMPOK BADAN  .200   

1. Badan Kepegawaian Daerah  .201   

2. Badan Perencanaan Pembangunan 

Daerah 

 .202   

3. Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset 

Daerah 

 .203   

4. Badan Pendapatan Daerah  .204   

F. KELOMPOK LEMBAGA LAIN PERANGKAT  

DAERAH 

 .300   

1. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik 

Dalam Negeri 

 .301   

2. Badan Penanggulangan Bencana Daerah  .302   

     

G. KELOMPOK KECAMATAN, DESA / 

    KELURAHAN 

 .400   

a. Kecamatan Balerejo  .401   

1. Desa Babadan Lor   .01  

2. Desa Balerejo   .02  

3. Desa Banaran   .03  

4. Desa Bulakrejo   .04  

5. Desa Gading   .05  

6. Desa Garon   .06  

7. Desa Glonggong   .07  

8. Desa Jeruk Gulung   .08  

9. Desa Kebonagung   .09  

10. Desa Kedungjati   .10  

11. Desa Kedungrejo   .11  

12. Desa Kuwu   .12  

13. Desa Pacinan   .13  

14. Desa Simo   .14  

15. Desa Sogo   .15  

16. Desa Sumberbening   .16  



31 

 

 

 

17. Desa Tapelan   .17  

18. Desa Warurejo   .18  

     

b. Kecamatan Dagangan  .402   

1. Desa Banjarejo   .01  

2. Desa Banjarsari Kulon   .02  

3. Desa Banjarsari Wetan   .03  

4. Desa Dagangan   .04  

5. Desa Jetis   .05  

6. Desa Joho   .06  

7. Desa Kepet   .07  

8. Desa Ketandan   .08  

9. Desa Mendak   .09  

10. Desa Mruwak   .10  

11. Desa Ngranget   .11  

12. Desa Padas   .12  

13. Desa Prambon   .13  

14. Desa Segulung   .14  

15. Desa Sewulan   .15  

16. Desa Sukosari   .16  

17. Desa Tileng   .17  

     

c. Kecamatan Dolopo  .403   

1. Kelurahan Mlirir   .01  

2. Kelurahan Bangunsari   .02  

3. Desa Bader   .03  

4. Desa Blimbing   .04  

5. Desa Candimulyo   .05  

6. Desa Doho   .06  

7. Desa Dolopo   .07  

8. Desa Glonggong   .08  

9. Desa Ketawang   .09  

10. Desa Kradinan   .10  

11. Desa Lembah   .11  

12. Desa Suluk   .12  

     



32 

 

 

 

d. Kecamatan Geger  .404   

1. Desa Banaran   .01  

2. Desa Geger   .02  

3. Desa Jatisari   .03  

4. Desa Jogodayuh   .04  

5. Desa Kaibon   .05  

6. Desa Kertobanyon   .06  

7. Desa Kertosari   .07  

8. Desa Klorogan   .08  

9. Desa Kranggan   .09  

10. Desa Nglandung   .10  

11. Desa Pagotan   .11  

12. Desa Purworejo   .12  

13. Desa Putat   .13  

14. Desa Sambirejo   .14  

15. Desa Sangen   .15  

16. Desa Sareng   .16  

17. Desa Slambur   .17  

18. Desa Sumberejo   .18  

19. Desa Uteran   .19  

     

e. Kecamatan Gemarang  .405   

1. Desa Batok   .01  

2. Desa Durenan   .02  

3. Desa Gemarang   .03  

4. Desa Nampu   .04  

5. Desa Sebayi   .05  

6. Desa Tawangrejo   .06  

7. Desa Winong   .07  

     

f. Kecamatan Jiwan  .406   

1. Desa Bedoho   .01  

2. Desa Bibrik   .02  

3. Desa Bukur   .03  

4. Desa Grobogan   .04  

5. Desa Jiwan   .05  



33 

 

 

 

6. Desa Kincangwetan   .06  

7. Desa Klagenserut   .07  

8. Desa Kwangsen   .08  

9. Desa Metesih   .09  

10. Desa Ngetrep   .10  

11. Desa Sambirejo   .11  

12. Desa Sukolilo   .12  

13. Desa Teguhan   .13  

14. Desa Wayut   .14  

     

g. Kecamatan Kebonsari  .407   

1. Desa Bacem   .01  

2. Desa Balerejo   .02  

3. Desa Kebonsari   .03  

4. Desa Kedondong   .04  

5. Desa Kradegan   .05  

6. Desa Mojorejo   .06  

7. Desa Palur   .07  

8. Desa Pucanganom   .08  

9. Desa Rejosari   .09  

10. Desa Sidorejo   .10  

11. Desa Singgahan   .11  

12. Desa Sukorejo   .12  

13. Desa Tambakmas   .13  

14. Desa Tanjungrejo   .14  

     

h.  Kecamatan Kare  .408   

1. Desa Bodag   .01  

2. Desa Bolo   .02  

3. Desa Cermo   .03  

4. Desa Kare   .04  

5. Desa Kepel   .05  

6. Desa Kuwiran   .06  

7. Desa Morang   .07  

8. Desa Randualas   .08  

     



34 

 

 

 

i. Kecamatan Madiun  .409   

1. Kelurahan Nglames   .01  

2. Desa Bagi   .02  

3. Desa Banjarsari   .03  

4. Desa Betek   .04  

5. Desa Dempelan   .05  

6. Desa Dimong   .06  

7. Desa Gunungsari   .07  

8. Desa Sendangrejo   .08  

9. Desa Sirapan   .09  

10. Desa Sumberejo   .10  

11. Desa Tunjungrejo   .11  

12. Desa Tiron   .12  

13. Desa Tulungrejo   .13  

     

j. Kecamatan Mejayan  .410   

1. Kelurahan bangunsari   .01  

2. Kelurahan Krajan   .02  

3. Kelurahan Pandean   .03  

4. Desa Blabakan   .04  

5. Desa Darmorejo   .05  

6. Desa Kaliabu   .06  

7. Desa Kaligunting   .07  

8. Desa Kebonagung   .08  

9. Desa Kleorejo   .09  

10. Desa Kuncen   .10  

11. Desa Mejayan   .11  

12. Desa Ngampel   .12  

13. Desa Sidodadi   .13  

14. Desa Wonorejo   .14  

     

      k. Kecamatan Pilangkenceng  .411   

1. Desa Bulu   .01  

2. Desa Duren   .02  

3. Desa Dawuhan   .03  

4. Desa Gandul   .04  



35 

 

 

 

5. Desa Kedungrejo   .05  

6. Desa Kenongorejo   .06  

7. Desa Kedungbanteng   .07  

8. Desa Kedungmaron   .08  

9. Desa Krebet   .09  

10. Desa Luworo   .10  

11. Desa Muneng   .11  

12. Desa Ngale   .12  

13. Desa Ngengor   .13  

14. Desa Pilangkenceng   .14  

15. Desa Pulerejo   .15  

16. Desa Purworejo   .16  

17. Desa Sumbergandu   .17  

18. Desa Wonoayu   .18  

     

      L. Kecamatan Sawahan  .412   

1. Desa Bakur   .01  

2. Desa Cabean   .02  

3. Desa Golan   .03  

4. Desa Kajang   .04  

5.  Desa Klumpit   .05  

6. Desa Krokeh   .06  

7. Desa Kanung   .07  

8. Desa Lebakayu   .08  

9. Desa Pule   .09  

10. Desa Pucangrejo   .10  

11. Desa Rejosari   .11  

12. Desa Sidomulyo   .12  

13. Desa Sawahan   .13  

     

     M. Kecamatan Saradan  .413   

1.  Desa Bandungan   .01  

2.  Desa  Bajulan    .02  

3.  Desa Bongsopotro   .03  

4.  Desa Bener   .04  

5.  Desa Kangon   .05  



36 

 

 

 

6.  Desa Klumutan   .06  

7.  Desa Ngepeh   .07  

8.  Desa Sugiwaras   .08  

9.  Desa Sidorejo   .09  

        10. Desa Sukorejo   .10  

11. Desa Subersari   .11  

  12. Desa Sambirejo   .12  

13. Desa Sumberbendo   .13  

14. Desa Tulung   .14  

15. DesaWonorejo   .15  

     

      N. Kecamatan Wungu  .414   

1. Kelurahan Wungu   .01  

2. Kelurahan Munggut   .02  

3. Desa Bantengan   .03  

4. Desa Brumbun   .04  

5. Desa Karangrejo   .05  

6. Desa Kresek   .06  

7. Desa Mojopurno   .07  

8. Desa Mojorayung   .08  

9. Desa Nglambangan   .09  

10. Desa Nglanduk   .10  

11. Desa Pilangrejo   .11  

12. Desa Sidorejo   .12  

13. Desa Sobrah   .13  

14. Desa Tempursari   .14  

     

       O. Kecamatan Wonoasri  .415   

1. Desa Bancong   .01  

2. Desa Banyukambang   .02  

3. Desa Buduran   .03  

4. Desa Jatirejo   .04  

5. Desa Klitik   .05  



37 

 

 

 

6. Desa Ngadirejo   .06  

7. Desa Plumpungrejo   .07  

8. Desa Purwosari   .08  

9. Desa Sidomulyo   .09  

10. Desa Wonoasri   .10  

H. KELOMPOK BADAN USAHA  .500   

1. Bank Perkreditan Rakyat (BPR)  .501   

2. Perusahaan Daerah Air Minum  .502   

3. Perusahaan Daerah Umbul  .503   

 

 
BUPATI MADIUN, 

 

ttd 
 

MUHTAROM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


